АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«   2 4   » февраля 2025 г.               с. Алтайское                                     №81

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой
нарушения функционирования системы водоснабжения по улицам  Советская,
Промышленная, Октябрьская, Овчинникова, пер. Берёзовый, пер. Тепличный

в селе Старобелокуриха Алтайского района   Алтайского края:

1. Ввести в селе Старобелокуриха Алтайского района   Алтайского края

с 09 ч.00 мин. 24 февраля 2025 года до нормализации обстановки с
водоснабжением режим повышенной готовности для районного звена
территориальной подсистемы Алтайского края единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и
сил Алтайского районного звена Алтайской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Руководителем аварийно- восстановительных работ по ремонту
водозаборного узла на скважине по улице  Солнечная 1г в с. Старобелокуриха
Алтайского района   Алтайского края  назначить заместителя главы
Администрации Алтайского района Алтайского края Малюкова А.В..

4. Председателю комитета по финансам налоговой и кредитной
политике Администрации Алтайского района Алтайского края
(Филонова Ю.С.) обеспечить своевременное выделение денежных средств для
проведения аварийных-восстановительных работ.

5. Рекомендовать руководителям территориальных формирований
районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций выполнить комплекс мероприятий, повышающих готовность
имеющихся сил к реагированию на возможные нештатные ситуации.

6. Начальнику отдела ГОЧС и МР Администрации Алтайского района
Алтайского края района  (Бугаев С.В.)

довести настоящее распоряжение до глав сельских советов и
руководителей служб района;

провести инструктаж оперативных дежурных Единой дежурной
диспетчерской службы Алтайского района Алтайского края по действиям в
случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.

7.Настоящее распоряжение подлежит  опубликованию на официальном сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Алтайского района
Алтайского края                                                                  В.А.Тырышкин